
 - 1 -  

                                                                                                                    č.j. 7/2022           

 

Zápis z ustavujícího  zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 20. 10. 2022 

 

Přítomni – dle prezenční listiny 9 nově zvolených zastupitelů obce 

Zahájení jednání:  20.10.2022  19:02 hodin 

Ukončení jednání: 20.10.2022  19:50 hodin 

 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Korouhev zahájil dosavadní starosta obce Ladislav Filipi, 

který ověřil, že je přítomno všech 9 nově zvolených zastupitelů obce a tedy zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné.   

 

Program:  

 

1. Určení  zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

 - Ladislav Filipi navrhl zapisovatele Marii Cackovou a ověřovateli zápisu  Veroniku 

Jílkovou a Pavla Macha 

 - hlasování o návrhu : pro – 9 

                                     proti - 0   

                                      zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu -  Ladislav Filipi seznámil přítomné s programem jednání s doplněním 

- hlasování o návrhu : pro – 9 

                                       proti - 0   

                                                 zdržel se – 0 

 

3. Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva  - slib potvrdili všichni zvolení členové 

 zastupitelstva (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) 

  

4. Rozhodnutí o způsobu volby starosty, místostarosty, předsedů výborů a komisí, uvolněných 

 členech zastupitelstva 

 - návrh přednesl Ladislav Filipi: tajná volba starosty a místostarosty obce, veřejná volba 

předsedů výborů a komisí, 

   uvolněný člen zastupitelstva – místostarosta obce 

 - hlasování o návrhu : pro – 9 

                              proti - 0   

                                        zdržel se – 0 

  

5. Volba starosty  obce a místostarosty obce (viz. příloha č. 3 Zápis volební komise)       

- návrh volební komise  

  – Veronika Jílková -  předsedkyně, Miroslav Přívětivý – člen, Justin Soukal -  člen      

 - hlasování o návrhu : pro – 9 

                                     proti – 0   

                                               zdržel se – 0 

  

- Volba starosty obce   

  předsedkyně volební komise vyzvala zastupitele k podání návrhů: 

    – Tomáš Cacek navrhl Ladislava Filipi, ten kandidaturu přijal 

- následovalo tajné hlasování s tímto výsledkem: 



Bylo odevzdáno 9 hlasovacích lístků, 9 členů zastupitelstva obce hlasovalo „pro“     

kandidáta  Ladislava Filipi, 0 členů zastupitelstva obce se zdrželo hlasování, 0 členů bylo 

proti kandidátovi. 

 

  Ladislav Filipi byl tímto zvolen starostou obce. 

 

Nově zvolený starosta pokračuje v programu jednání 

 

- Volba místostarosty obce 

  předsedkyně volební komise vyzvala zastupitele k podání návrhů: 

    – Ladislav Filipi navrhl Radka Novotného, ten kandidaturu přijal 

- následovalo tajné hlasování s tímto výsledkem: 

Bylo odevzdáno 9 hlasovacích lístků, 8 členů zastupitelstva obce hlasovalo „pro“, 1 člen 

zastupitelstva obce se zdržel hlasování, 0 členů bylo proti. 

 

  Radek Novotný byl tímto zvolen místostarostou obce. 

 

6. Volba předsedů finančního výboru a kontrolního výboru, ustavení  a  volba předsedů komise 

životního prostředí a komise pro kulturní a  občanské záležitosti 

 

    a/  Finanční výbor 

- návrh na předsedkyni: Marie Cacková, zároveň úkol pro předsedkyni výboru 

navrhnout členy výboru a oblasti činnosti výboru do příštího zasedání 

zastupitelstva, předtím projednat se starostou obce  

     - hlasování o návrhu : pro – 9 

                                        proti – 0 

                                        zdržel se – 0 

   b/ Kontrolní výbor 

- návrh na předsedu: Pavel Mach, zároveň úkol pro předsedu výboru navrhnout členy 

výboru a oblasti činnosti výboru do příštího zasedání zastupitelstva, předtím projednat se 

starostou obce  

     - hlasování o návrhu : pro – 9 

                                        proti – 0 

                                        zdržel se – 0  

 

 c) Komise životního prostředí  

-  návrh zřídit komisi životního prostředí, navržen předseda Miroslav Přívětivý a úkol 

pro předsedu komise navrhnout členy komise a oblasti činnosti komise do příštího 

zasedání zastupitelstva, předtím projednat se starostou obce  

   - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                                       proti – 0  

                                               zdržel se – 0 

 

   d) Komise pro kulturní a občanské záležitosti   

 - návrh zřídit komisi pro kulturní a občanské záležitosti, navržena předsedkyně Veronika 

Jílková a úkol pro předsedkyni komise navrhnout členy komise a oblasti činnosti komise 

do příštího zasedání zastupitelstva, předtím projednat se starostou obce  

   - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                     proti - 0  

                                     zdržel se – 0 



 

7. Jednací řád zastupitelstva obce 

    zastupitelům obce byl předložen aktualizovaný Jednací řád zastupitelstva obce 

Korouhev -  návrh Jednací řád schválit.   

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                                              proti – 0 

                                              zdržel se – 0 

 

8. Stanovení odměn zastupitelů obce – předsedkyně finančního výboru Marie Cacková 

přednesla návrh na odměny:  

a) odměny starosty a místostarosty se řídí nařízením vlády č. 338/2017 Sb. a to s platností 

od zvolení do funkce 

b) odměny předsedů výborů a komisí a členů zastupitelstva  – viz příloha, a to s platností 

od 1. 11. 2022 

 - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                           proti - 0  

                                           zdržel se – 0 

  

9. Určení zastupitele obce ve věci jednání o územním plánu obce Korouhev – navržen 

místostarosta obce Radek Novotný. 

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                                     proti - 0  

                                     zdržel se – 0 

 

10. Určení zastupitele obce ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů MAS Poličsko 

– navržen místostarosta obce Radek Novotný. 

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                                     proti - 0  

                                     zdržel se – 0 

 

11. Určení zastupitele obce ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů Mikroregion 

Poličsko – navržen místostarosta obce Radek Novotný. 

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                                     proti - 0  

                                     zdržel se – 0 

 

12. Určení zastupitele obce ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů Vodovody 

Poličsko – navržen místostarosta obce Radek Novotný. 

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                                     proti - 0  

                                     zdržel se – 0 

 

13. Určení zastupitele obce ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů Svazku obcí 

AZASS – navržen místostarosta obce Radek Novotný. 

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                                     proti - 0  

                                     zdržel se – 0 

 

 

 



14. Žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2022 – Podpora 

hospodaření v lesích – lesní těžba kůrovcových stromů. 

návrh: ZO souhlasí s žádostí o dotaci 

 

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                                     proti - 0  

                                     zdržel se – 0 

 

 

15. Různé a diskuze 

 

 

 

 

 

 



č.j. 7/2022 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 20. 10. 2022 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Složení slibu všech členů zastupitelstva obce 

2. Odměny zvoleného starosty a místostarosty dle Nařízení vlády č. 338/2017 Sb.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Tajnou volbu starosty obce – neuvolněným starostou obce Korouhev byl zvolen 

Ladislav Filipi 
2. Tajnou volbu místostarosty obce  – uvolněným místostarostou obce Korouhev byl  

zvolen Radek Novotný 

3. Volbu předsedkyně finančního výboru Marii Cackovou 

4. Volbu předsedy kontrolního výboru Pavla Macha 

5. Zřízení komise životního prostředí a zvolení předsedy Miroslava Přívětivého 

6. Zřízení komise pro kulturní a občanské záležitosti a zvolení předsedkyně Veroniky Jílkové  

7. Jednací řád zastupitelstva obce Korouhev 

8. Odměny neuvolněným zastupitelům obce dle návrhu předneseného předsedkyní finančního 

výboru Marií Cackovou a to s platností od 1. 11. 2022 

9. Místostarostu obce Radka Novotného jednáním ve věci územního plánu obce Korouhev  

10. Místostarostu obce Radka Novotného ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů 

MAS Poličsko 

11. Místostarostu obce Radka Novotného ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů 

Mikroregion Poličsko 

12. Místostarostu obce Radka Novotného ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů 

Vodovody Poličsko 

13. Místostarostu obce Radka Novotného ve věci hlasování a rozhodování na schůzích orgánů 

Svazku obcí AZASS 

14. Žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2022 – Podpora 

hospodaření v lesích – lesní těžba kůrovcových stromů. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1 – Předsedkyni finančního výboru Marii Cackové  navrhnout  další členy výboru a  oblasti 

činnosti výboru do příštího zasedání zastupitelstva obce, projednat návrhy se starostou obce  

 

2 – Předsedovi kontrolního výboru Pavlu Machovi navrhnout  další členy výboru  a oblasti činnosti 

výboru do příštího zasedání zastupitelstva obce, projednat návrhy se starostou obce  

 

3 – Předsedkyni komise pro kulturní a občanské záležitosti Veronice Jílkové navrhnout další  členy 

komise a  oblasti činnosti komise do příštího zasedání zastupitelstva obce, projednat návrhy se 

starostou obce  

 

4 – Předsedovi komise pro životní prostředí Miroslavu Přívětivému navrhnout další členy komise a  

oblasti činnosti komise do příštího zasedání zastupitelstva obce, projednat návrhy se starostou obce 

 

Hlasování o usnesení: pro – 9 

                                    proti – 0 

                                    zdržel se – 0 

 



 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 20. 10. 2022 

 

 

Zápis zapsal:   Marie Cacková  ………………………………………………..... 

 

Zápis ověřil starosta:  Ladislav Filipi   …………………………………………………. 

 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková ………………………………………………… 

 

   Pavel Mach …………………………………………………. 

 

                   

 

Vyvěšeno dne 21. 10. 2022     Sejmuto dne 15. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


